re. Sunt Veneri non minus sua sacra, quæ revellare nefas fuerit, quam Cereri. Flammeis Sponsam velavit antiquitas, ne, quod vult illa, apparcat velle. Illud solum dicam: Naturam quoque esse, quæ ad licitas voluptates nos invitat. unde Venerem quidam dictam putant, quia nec vocata sponte ad nos venit, *Omnibus incutiens blandum per pectora amorem.* Causas generationis externas apud eundem philosophum leges, ubi inquit, *Sol & homo generant hominem.* nec alio fine hominem amat homo, quam ut homines esse non desinant. Fortunam & Casum in his rebus ludere dicerem, nisi obstaret Satyrici autoritas, qui ait, *Fatum esse in partibus istis, &c.* Magis Physica sunt, quæ de Motu disputat. Ut alia omittam, illud ad ravim inculcat, tanquam Physice *κεφαλαιον,* Motum fieri successive, generationem contra in instanti, cum minus hac in parte acutus Maro dicat, natum Pollio filium, postquam *Matri longa decem tulerunt fastidia menses.* Perpetuum & grande esse, ait, odium Naturæ & Vacui. stupenda illam hujus metu moliti, ima sursum, supera deorsum protrudere, obstantia perrumpere, frangere saxa, moles attollere, aut motum ipsum invitis motoribus prohibere. Habent & suum Vacuum, quod metuant, Lares domestici, habent, quod optent. Metuitur bonæ mentis soror paupertas, ut quæ vacuis loculis ambulare solet, nec si plenos illos fors dederit, valde de corporum penetratione cum Democrito & Melisso sollicita fiet. Contra optant Vacuam à lite, asperitate, superbia domum. Possem infinita hujusmodi congerere ad hanc rem, sed cum Infinitum nullum dari contendant Physici, vereor, ne Præceptorum incurram offensam. Verum ut ad Te convertam orationem, Gravi doctissime, Cœlum, cui aliquando

quando deberis, contemplare, orbesque supra mundum hunc positos percurre. Apparet inter sidera cum conjugi sua Cepheus, ut locum quoque conjugibus in cœlo esse post fata doccearis. Apparent tot virginum, ac matronarum faces, Andromedæ, Astrææ, Venèris, Dianaæ, ut scias etiam celestibus placere sexum istum, quem hic mortales tædio optimarum rerum sequiorem vocamus. En locum, à quo læva dextraque omnia novis nuptis petere solent Astrologi, fecunditatis ac sterilitatis, longi brevisque ævi præfigia. Hic genitrix tuæ dominos vides, vitæ moderatores Planetas. Ex his Saturnum cave, inimicum amantibus fidus, obfrigus. Iovem venerare (ab hoc Ioviales dæti) divitiarum, honorum, lætitiazque datorem. Martem fuge, igneum, ferocem, iracundum. Omnibus dignior Sol, cui tot virtutes inesse perhibet Ptolomæus, quot reliquis stellis. Venetrem, in cuius jam stas horoscopo, suspice, quæ, ubi ad Bicharam accesseris, plus satis dabat incalescere. Mercurium probo, sapientiaz & eloquentiaz autorem, patriæ urbis tutelarem Deum. Sed Lunam averfare, amentiaz, instabilitatis, ignorantiaz, ignaviæ matrem, ideoque Endymioni dilectam. Eam quoties vultum mutare vides, variam ac mutabilem vitæ rationem cogita. Vbi Sol in Geminis fuerit, gemellos expecta, Castori & Polluci pulcherimis juvenibus similes. Vbi in Virgine habebit, filiam spera, Helenæ forma non dissimilem, sed moribus ac fato. Hæc ex Zoroastris, Apollonii, Eudoxi, Zamolxis disciplina haulimus. Pene oblitus eram suavissimi istius ac harmonici concentus, quo præterlabentes invicem orbes Pythagoreorum auribus accinunt. Exhibet is speciem suavissimæ inter vos conspirationis,